
Tarif für das Freibad 
der Stadt Steinbach-Hallenberg

Der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 12.03.2015 nachstehenden Tarif für die Benutzung des 
Freibades der Stadt Steinbach-Hallenberg beschlossen.

§ 1
Tarife

(1) Für die Benutzung des Freibades der Stadt Steinbach-Hallenberg werden die folgenden 
Tarife festgesetzt:

1. Einzelkarte für:                                                                                                  
Kinder und Jugendliche vom 3. bis 18. Lebensjahr   1,50 EUR     
Erwachsene   2,50 EUR     
ab 18:00 Uhr Erwachsene     1,50 EUR     

2. Zehnerkarte für 10-malige Benutzung des Freibades
in der Saison für:
Kinder und Jugendliche vom 3. bis 18. Lebensjahr  13,50 EUR     
Erwachsene  22,50 EUR    

3. Jahreskarten
Kinder und Jugendliche vom 3. bis 18. Lebensjahr   30,00 EUR
Erwachsene   45,00 EUR

Schwerbehinderte im Sinne des Schwerbehindertengesetzes
und ihnen Gleichgestellte zahlen bei Ausweisvorlage die
Eintrittspreise für Personen unter 16 Jahren.      
 

(2) In Verlust geratene Zehnerkarten oder Jahreskarten werden nicht ersetzt. Die Übertragung 
von Jahreskarten ist nicht gestattet und hat ihre Einziehung zur Folge.

§ 2
In-Kraft-Treten

(1) Dieser Tarif für das Freibad der Stadt Steinbach-Hallenberg tritt am 01.04.2015 in Kraft.

(2) Gleichzeitig tritt der Tarif für das Freibad der Stadt Steinbach-Hallenberg vom 05.11.2007 
außer Kraft.

Ausgefertigt am: 19.03.2015
Stadt Steinbach-Hallenberg
                                                                                                                 -Siegel-
Endter
Bürgermeister
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